PREFEITURA DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO ¡Liar"

PREFEITURA DA

VITORIA
DE SANTO ANTÃO

Trabalhando com o povo

Palácio Municipal José Joaquim da Silva Filho

LEI MUNICIPAL N°4.346/2019.

EMENTA: Revoga Lei Municipal n° 4.139/2016 e dá outras

providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO/PE, no uso das atribuições que lhe

são conferidas, faz saber que o Poder Legislativo aprovou e este sanciona a seguinte Lei:

Art. 12  - Fica expressamente revogada a Lei Municipal n° 4.139/2016, de 22 de maio de 2016,
que alterou a nomenclatura do Cargo de Vigilante para Guarda Municipal.

Parágrafo único — A revogação que trata o caput vem arrimada em decisão da Corte Especial
do Tribunal de Justiça de Pernambuco — LIDE, proferida nos autos da Ação Direta de
inconstitucionalidade n°0472097-0.

Art. 22  - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos contados a partir de
16 de maio de 2017.

Art. 32  - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2019.

,SSÉ" AGLAttSON QUER VARES JÚNIOR.

-Prefeito-

Rua Demócrito Cavalcanti, 144- Livramento - Vitória de Santo Antão - PE
CEP: 55.602-911 - CNPJ: 11.049.855/0001-23  - www.prefeituradavitoria.pe.gov.br

	00000001